



سرمقاله

تنظیم بازار
با مولدسازی دارایی‌هاعبدالمجید شیخی،
اقتصاددان

نگهداری دارایی به‌وسیله دولت بدون مولدسازی به بیت‌المال زیان می‌رساند. دولت وظیفه تنظیم بازار

را بر عهده دارد و با توجه به اینکه وظیفه قابل واگذاری به‌بخش خصوصی نیست، یکی از ابزارهای ضروری آن، داشتن دارایی‌های مولد است که دولت در مواقع ضروری با فروش آن بتواند اقدامات لازم را در اقتصاد به‌تحقق برساند. قطع به یقین سال هاست در خصوص عدم بنگاه‌داری بانک‌ها و زبان‌های حاصل از این موضوع در اقتصاد سخن گفته می‌شود، اما متأسفانه مسئولین دولت‌های قبلی به این موضوع...

متن کامل در صفحه ۲

وزیر نفت خبر داد:

کشف چهار میدان
نفتی و گازی

صفحه ۲

کاهش ۱.۷ درصدی
نرخ بیکاری در روستاها

صفحه ۲

افزایش ۷ میلیارد
متر مکعبی تولید گاز

صفحه ۲

اجتماعی

جزئیات سند ملی دانش بنیان امنیت غذایی

مدیر کل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت ضمن تشریح جزئیات «سند ملی دانش بنیان امنیت غذایی»، درباره نحوه تأمین اعتبار اجرای آن، گفت: اخیراً در نگارش برنامه هفتم توسعه تمام دستگاه‌ها تلاش کردند برای پیاده‌سازی این سند، بندهایی در برنامه هفتم توسعه بیابند که بتوانند در سال‌های بعد برای اجرای آن بودجه مربوط را بگیرند. احمد اسمعیل‌زاده درباره اجرای «سند ملی دانش بنیان امنیت غذایی»، توضیح داد: این سند اخیراً توسط ریاست جمهوری به وزیر بهداشت ابلاغ شده است و ایشان نیز متولی اجرای این سند شده‌اند. وی افزود: اسناد متفاوتی توسط دفتر بهبود تغذیه، سازمان ملی استاندارد، سازمان غذا و دارو، وزارت جهاد کشاورزی، شورای عالی انقلاب فرهنگی، مرکز

بازنگری خطوط اتوبوس‌های پایتخت تا پایان سال

مدیر عامل شرکت واحد اتوبوسرانی شهر تهران از تکمیل بازنگری و مهندسی خطوط اتوبوس‌های شهر تهران تا پایان سال خبر داد. مهدی علیزاده در مورد سرانجام مهندسی خطوط اتوبوسرانی تهران گفت: بر اساس برنامه ریزی‌های انجام شده، شرکت واحد اتوبوسرانی فرایند بازنگری در خطوط را آغاز کرده است و تا پایان سال این بازنگری تکمیل خواهد شد. وی در مورد معیارهای مهندسی خطوط اتوبوسرانی پایتخت اظهار کرد: یکی از شاخص‌های مهندسی خطوط، میزان مسافر هر خط است، بگونه‌ای که در بازنگری خط‌های این موضوع که میزان مسافر آن خط به چه میزان است، توجه می‌شود. همچنین مسیری که به عنوان خط اتوبوس برایش تعریف کردند به دلیل کمبود مسافر صرفه و صلاح دارد و با خیر مهم مورد

امحاء ۸.۵ تن کالای قاچاق

فرمانده انتظامی استان سمنان از امحاء ۸ تن و ۵۰۰ کیلو انبوع کالای قاچاق به ارزش بیش از ۵۱ میلیارد ریال در سمنان خبر داد و گفت: در برخورد با قاچاقچیان کالا که با اقدامات پلیس خود به اقتصاد و معیشت مردم لطمه می‌زند بسیار مصمم بوده و هیچ‌گونه ماماشاتی نخواهیم داشت. سردار جلیل موقوفه‌ئی در حاشیه مراسم امحاء کالای قاچاق غیر مصرفی با بیان اینکه برنامه‌های هفته انتظامی از فردا ۱۳ مهر آغاز و تا ۱۹ مهر با شعار «شهر وند قانونمدار، پلیس خدمتگزار در سراسر استان» برگزار می‌شود، اظهار کرد: در راستای مبارزه بی‌امان با قاچاق کالا و حمایت از تولید داخلی ۸ تن و ۵۰۰ کیلوگرم انبوع کالای قاچاق غیر مصرفی و فاقد مجوز قانونی در آتش‌سوخ، وی افزود: این کالاها شامل البسه، لوازم آرایشی بهداشتی و مواد غذایی بوده است. فرمانده انتظامی استان با اشاره به فراوانی اقدامات کشف شده اضافه کرد: مواد بهداشتی

تکمیل پروژه‌های نیمه تمام و راکد دولتی کلید خورد

آغاز فرایند جدی مولدسازی

صفحه ۲



تورم تا پایان سال روئند کاهش داده

تداوم آرامشی و ثبات در بازار ارز

صفحه ۲

فرهنگی

افزایش ۱۰ برابری بودجه انجمن‌های هنری استان‌ها

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان اینکه هم‌اکنون کشور به سمت عدالت فرهنگی حرکت کرده است، گفت: بودجه مستقل به انجمن‌های هنری استان‌ها اختصاص می‌یابد که ده‌ها برابر وضعیت بودجه فعلی است. محمد مهدی اسماعیلی در این اختتامیه بیست و یکمین جشنواره بین‌المللی هنرهای نمایشی آیینی و سنتی استان گلستان که در تالار فخرالدین اسعد گرگانی برگزار شد، اظهار کرد: استان گلستان یکی از مظاهر وحدت و انسجام ملی و مذهبی ایران است. وی با بیان اینکه «گلستان» به واسطه حضور مردمانی خونگرم و فرهنگ دوست، نمونه سرزمین تکامل یافته ذیل ایران فرهنگی بزرگ است، ادامه داد: باید برای نعمت وحدت و انسجام اقوام در این استان واقعی نفاذ کشور شاکر خداوند متعال بود. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به اینکه جشنواره نمایش‌های آیینی و سنتی به تجربه جدیدی رسید و زحمات بسیاری برای برگزاری بی‌نقص آن کشیده شد، افزود: به مرحله‌ای رسیده‌ایم که شاهد تحقق شعار عدالت فرهنگی در جای‌جای کشور هستیم.

هزینه سفر عراق و سوریه اعلام شد

سازمان حج و زیارت هزینه سفرهای کاروانی به عتبات عراق و سوریه را اعلام کرد. در نشست شورای برنامه‌ریزی و هماهنگی بعثه مقام معظم رهبری و سازمان حج و زیارت از طریق سفرهای کاروانی برای زیارتی تحت نظارت سازمان حج و زیارت در سفرهای زمینی و هوایی به عتبات عالیات در همراه خبر داده شد. حمیدرضا محمدی، معاون عتبات سازمان حج و زیارت در این باره گفت: تاکنون ۲۷ هزار نفر برای عتبات ثبت‌نام کرده و وجه ویزا پرداز کرده‌اند. او با اشاره به اینکه در حال حاضر ۳۳ شرکت مجری در زمینه اعزام زائر به عتبات عالیات عراق فعال هستند و هیئت شرکت به دلیل نداشتن شرایط تطبیقی حذف شده‌اند، اظهار کرد: هم‌اکنون سفر عتبات بر مبنای شش شب و هفت شب طول سفر به صورت زمینی از مبدأ تهران، از پنج میلیون و ۷۰۰ هزار تا هشت میلیون و ۲۰۰ هزار تومان هزینه دارد.

به گفته معاون سازمان حج و زیارت، هزینه اعزام هوایی از مبدأ تهران به عتبات عالیات عراق نیز از ۱۳ تا ۱۵ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان است. او افزود: هزینه این سفر بنا به هتل محل اسکان متغیر است و برای استان‌های مرزی نیز بسته‌های دو شب و سه شب تعریف شده است. معاون امور عتبات سازمان حج و زیارت همچنین از آخرین اقدامات برای افزایش اعزام‌ها به سوریه گزارشی داد و گفت: در حال حاضر در قالب کاروان‌های زیارتی با هزینه ۱۳ میلیون و

سیاسی

دولت احداث ورزشگاه جدید اردنبال می‌کند

معاون اجرایی رییس جمهور گفت: رییس جمهور هفته آینده با سفر به استان فارس شش قطعه از هفت قطعه آزادراه ۲۲۴ کیلومتری اصفهان - شیراز را افتتاح می‌کند. محسن منصور در حاشیه جلسه هیئت وزیران در جمع خبرنگاران، گفت: این سرعتی که در احداث ورزشگاه جدید اصفهان به‌دست آمده، نشان‌دهنده تعهد دولت است. دولت سیزدهم، دولت صادق‌الوعد است و نهضت اتمام پروژه‌های عمرانی را دنبال می‌کند.

وی با بیان این که «در دولت مسئله احداث ورزشگاه جدید را سریع و انقلابی دنبال می‌کنیم»، گفت: زمین محل احداث ورزشگاه جدید تهران را در کمتر از یک ماه شناسایی کردیم و اکنون در مرحله بررسی شرکت مشاور

و ی با تأکید بر اینکه مردم به آیین‌های سنتی اصیل خود و ترویج آن احترام می‌گذارند، خاطر نشان کرد: بهترین دارایی یک کشور سرمایه‌های فرهنگی و هنری آن جامعه است که با هیچ چیز دیگری قابل مقایسه نبوده و باید برای حفظ و نگهداری آنها با جان و دل تلاش کرد. اسماعیلی جامعه پر نشاط و پرامید را حاصل فرهنگ و هنر زنده آن جامعه دانست و خاطر نشان کرد: برخی هادوست دارند تا فرهنگ و هنر جامعه ایرانی به خاموشی برود، زیرا می‌دانند که روشن بودن جامعه هنری کشور را بر شتاب‌نگه داشته و آن جامعه را به قله می‌رساند. وی با بیان اینکه حوزه فرهنگ و هنر روزهای کونظری را سپری می‌کند، اضافه کرد: سیاست ما گسترش فرهنگ و هنر است و برای همین منظور بودجه مستقل به هر گروه اختصاص می‌یابد که ده‌ها برابر وضعیت بودجه فعلی استان‌هاست. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از اختصاص بودجه ویژه به انجمن‌های سینمایی جوان استان‌ها خبر داد و تصریح کرد: با توجه به اینکه دیگر انجمن‌ها قبیل هنرهای تجسمی، موسیقی و نمایشی هم از لحاظ بودجه انتظاراتی نداشته‌اند، برای همین منظور افزایش بودجه را در دستور کار قرار دادیم.

قوه قضاییه با تمام امکانات، از فرماندهی انتظامی حمایت می‌کند

رئیس قوه قضاییه گفت: فرماندهی انتظامی با عنایت به حجم و تنوع مأموریت‌هایی که بر عهده دارد، نیازمند آموزش‌های پیوسته و مستمر است که بحمدالله این مهم تحقق یافته است؛ همچنین فرماندهی انتظامی متناسب با مأموریت‌های متنوعی که دارد نیازمند تجهیز امکانات و نیرو می‌باشد. رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: قوه قضاییه با تمام وجود و امکانات، از فرماندهی انتظامی در انجام مسئولیت‌ها و مأموریت‌هایش - اعم از مأموریت‌هایی که به عنوان ضابطه قضایی عمل می‌کنند و همچنین سایر مسئولیت‌ها - پشتیبانی و حمایت خواهد کرد. محسنی‌اژای تصریح کرد: فرماندهی انتظامی مجموعه‌ای است که پیوسته مشغول جهاد فی سبیل الله است و مستمراً شهیدان والا مقامی را تقدیم نظام اسلامی می‌کند؛ به‌گونه‌ای که در سال جاری که فقط هفت ماه از آن سپری شده، بیش از ۵۰ شهید از فرماندهی انتظامی به‌منظور تأمین و تحکیم امنیت مردم و کشور تقدیم شده است. محسنی‌اژای در ابتدای این مراسم با حضور در جایگاه ویژه مراسم صبحگاه مشترک نیروهای مسلح این استان که در مرکز فرماندهی انتظامی برگزار شد، حضور یافت.

رئیس دستگاه قضایی سخنانی در این مراسم اظهار کرد: فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی ایران امروز سرفراز و سربلند است و توانسته نگاه مثبت آحاد مردم را به خود جلب کند و در انجام مأموریت‌های متنوع خود اعم از برقراری نظم و امنیت و مرزبانی، توفیقات شایان توجهی را به دست آورد. رئیس عدلیه تصریح کرد: فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی یکی از ستون‌ها و استوانه‌های امنیت در کشور است و به واسطه مأموریت‌ها و مسئولیت‌های متنوعی که از نقاط مرزی تا مناطق شهری و روستایی بر عهده دارد، به موقعیت و مختصات ممتاز در میان نیروهای مسلح دست یافته است.

محسنی‌اژای گفت: فرماندهی انتظامی توانسته است با ایفای مطلوب مسئولیت‌های خود به معنای واقعی کلمه، پناه جمع و فرد فرد مردم باشد. رئیس قوه قضاییه تأیید و تشریح مجاهدت‌ها و جانفشانی‌های نیروهای فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی در دفع شر تروریست‌ها و اشرار گفت: باید خدمات و مجاهدت‌های سلحشورانه نیروهای فرماندهی انتظامی، هرچه بیشتر و جامع‌تر برای مردم و مسئولین، بازگو و تبیین شود. محسنی‌اژای بیان کرد: فرماندهی انتظامی با عنایت به حجم و تنوع مأموریت‌هایی که بر عهده دارد، نیازمند آموزش‌های پیوسته و مستمر است که بحمدالله این

تمهیدات دستگاه‌ها برای
تحقق اقتصاد دانش بنیان

معاونت علمی ریاست جمهوری، وزارت صمت، وزارت اقتصاد و علوم با امضای یک موافقتنامه مکلف شدند با ارائه تسهیلات و مشوق‌هایی، شرکت‌های دانش بنیان را به سمت حل مسائل و ابرپروژه‌های کشور هدایت کنند. رضا سلطانعلی‌زاده در تشریح جزئیات «بسته پیشران دانش بنیان‌ها - امتیازات ویژه شرکت‌های دانش بنیان» که رونمایی شد، اظهار کرد: تفاهم نامه همکاری مربوط به این بسته با هدف رشد شرکت‌های دانش بنیان و هدایت آنها به حل مسائل اصلی و ابرپروژه‌های کشور و نهایتاً تحقق اقتصاد دانش بنیان چند روز گذشته به امضای معاون علمی رئیس جمهوری، وزیر صمت، وزیر امور اقتصادی و دارایی و وزیر علوم رسید. سرپرست مرکز راهبری ستاد‌های ویژه توسعه اقتصاد دانش بنیان معاونت علمی مهمترین ابزار مالی معاونت در این بسته را تخصیص اعتبار مالیاتی عنوان کرد و گفت: معاونت علمی از محل مالیاتی که شرکت‌های دانش بنیان پرداخت می‌کنند، پروژه تعریف می‌کند و هزینه ۱۰۰ درصدی تحقیق و توسعه پروژه‌ها را از این محل به شرکت‌ها می‌بخشد. وی ادامه داد: در همین راستا معاونت علمی مکلف شده است، ۲ هزار میلیارد تومان شامل گزنت تحقیق و توسعه، تسهیلات قرض الحسنه، اعتبار مالیاتی و سایر معافیت‌ها به منظور ایجاد مشوق برای بنگاه‌های متوسط و بزرگ عضو کنسرسیوم‌های تخصصی دانش بنیان اختصاص دهد. سلطانعلی‌زاده گفت: مشوق‌های بیمه‌ای و پذیرش ریسک پروژه‌هایی با ریسک بالا از دیگر تکالیف و تسهیلاتی است که معاونت در نظر گرفته است. معرفی و شناسایی شرکت‌های دانش بنیان که می‌توانند در ابرپروژه‌ها مشارکت داشته باشند، توسط معاونت علمی صورت خواهد گرفت. سرپرست مرکز راهبری ستاد‌های ویژه توسعه اقتصاد دانش بنیان معاونت علمی همچنین به نقش صندوق نوآوری و شکوفایی...

۴



کشف چهار میدان نفتی و گازی

وزیر نفت گفت: میدان گازی چشمه‌شور در استان خراسان رضوی، میدان نفتی هیرکانی در استان گلستان، میدان نفتی تنگو و میدان نفتی گناوه در استان بوشهر در دولت سیزدهم کشف شده است. جواد اوجی وزیر نفت در حاشیه نشست هفتگی هیئت دولت با اشاره به برخی اقدامات این وزارتخانه از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون گفت: میدان گازی چشمه‌شور در استان خراسان رضوی، میدان نفتی هیرکانی در استان گلستان، میدان نفتی تنگو و میدان نفتی گناوه در استان بوشهر در دولت سیزدهم کشف شده است.

وی افزود: حجم نفت و گاز ایسن میادین معادل ۲٫۶ میلیارد بشکه قابل استحصال است. وزیر نفت گفت: نسبت به سایر کشورهای منطقه، جایگاه اول اکتشاف را داریم. هر چاهی که به‌منظور اکتشاف زده شده موفق بوده‌است و به‌هیدروکربن رسیده‌ایم و میزان موفقیت در این بخش ۱۰۰ درصد بوده‌است.

اوجی هم چنین در ادامه بیان کرد: افزایش بیش از ۳۰۰ درصدی را در انجم‌اس عملیات لرزه‌نگاری سه‌بعدی نسبت به دولت دوازدهم داشته‌ایم. ایران در مقایسه با کشورهای منطقه مثل امارات، قطر، کویت، عربستان جایگاه اول اکتشاف را بر عهده داشته‌است و ضرب کشف موفق ما ۱۰۰ درصد است. این دولت بیش از یک میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه نفت و ۴۵ میلیون متر مکعب گاز افزایش تولید داشته و نزدیک ۲۰ میلیارد دلار پروژه‌های نیمه‌تمام در حوزه نفت و گاز تکمیل و به بهره‌برداری رسیده‌است.

افزایش ۷ میلیارد متر مکعبی تولید گاز در تابستان

تولید گاز در تابستان امسال با کاهش زمان تعمیرات اساسی ۷ میلیارد متر مکعب افزایش یافته‌است. به گزارش وزارت نفت، مدیج چگنی، مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران در دومین نشست هم‌اندیشی مدیران شرکت‌های پالایش گاز کشور که به میزبانی شرکت پالایش گاز سرخون و قشم به مدت دو روز در بندرعباس در حال برگزاری است، گفت: اکنون بیش از ۱۰۱ نیروگاه بزرگ کشور از گاز طبیعی استفاده می‌کند و در نیمه نخست امسال شاهد افزایش ۱۶ درصدی گازسانی به آنها بودیم که سبب حفظ محیط زیست شده‌است. وی با بیان اینکه کارکنان صنعت گاز در خط مقدم جبهه اقتصادی کشور هستند، افزود: انتظار من از مدیران صنعت گاز در این دولت انقلابی و مردمی این است که بیشترین فکر و دغدغه خود را برای صنعت و کار بگذرانند و ایثار کنند. معاون وزیر نفت تصریح کرد: این دولت و در رأس آن رئیس‌جمهوری به‌طور شباهه‌روز در حال خدمت و مدیریت کشور است. چگنی بیان کرد: باید تلاش شود که هیچ حادثه‌ای در محیط عملیاتی صنعت گاز رخ ندهد. از سویی امسال آزمون و امتحان دیگری بسرای تأمین پایدار گاز کشور در پیش است و باید تلاش شود هیچ وقفه‌ای در گازسانی رخ ندهد.

وی با اشاره به ناترازی بین تولید و مصرف گاز طبیعی، گفت: براساس پیش‌بینی‌ها پاییز امسال ۱۵ درجه نسبت به پارسال سردتر خواهد بود که طبیعتاً مصرف گاز هم بیشتر می‌شود. اما نباید هیچ توقفی در تولید و انتقال گاز ایجاد شود. مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران ادامه داد: گازسانی مانند عملیات‌های دفاع مقدس است و باید همه برنامه‌ریزی‌ها انجام شود و آمادگی کامل وجود داشته باشد. چگنی با تأکید بر اینکه این آمادگی همه‌جانبه تا ۱۵ اسفندماه ادامه دارد، اظهار کرد: رضایت‌مقام معظم رهبری از کارکنان صنعت نفت مدال افتخاری است و باید به گونه‌ای عمل شود که این رضایت تدلوم داشته باشد.

همچنین احمد زمامی، مدیر هماهنگی و نظارت بر تولید شرکت ملی گاز ایران نیز گفت: پارسال زمستان بدون دغدغه‌ای از نظر تولید و انتقال پایدار گاز گذراندم‌و امسال هم باید همانطور باشد. وی افزود: بخش تولید، انتقال و توزیع تنها بخشی از فرآیند فعالیت هستند و بسیاری از هم‌راهان صنعت گاز برای این کار تیمی جهاد می‌کنند. بر تولید شرکت ملی گاز ایران نیز گفت: پارسال زیستمان بدون دغدغه‌ای از نظر تولید و انتقال پایدار گاز گذراندم‌و امسال هم باید همانطور باشد. وی افزود: بخش تولید، انتقال و توزیع تنها بخشی از فرآیند فعالیت هستند و بسیاری از هم‌راهان صنعت گاز برای این کار تیمی جهاد می‌کنند. مدیر هماهنگی و نظارت بر تولید شرکت ملی گاز با بیان اینکه لازمه تولید موفق، آمادگی کارکنان به عنوان رکن اصلی تولید است، تأکید کرد: تعمیرات اساسی امسال هم با برنامه‌ریزی دقیق و کاهش مدت زمان آن انجام و سبب رشد تولید گاز در تابستان ۷ میلیارد مترمکعب گاز نسبت به پارسال افزایش یابد که نبود قطعی در حوزه برق و صنعت هم به همین دلیل بود. زمامی در پایان از آمادگی همه‌جانبه برای گازسانی پایدار در روزهای سرد سال خبر داد.

گروه اقتصاد ایران و جهان
News.kasbokar@gmail.com

کارشناس مسائل اقتصادی گفت: سیاست‌های بانک مرکزی در حوزه انضباط بانک‌ها، کنترل رشد نقدینگی و تلاش برای ناترازی شبکه بانکی موجب برقراری ثبات و آرامش در بازارهای ارز، طلا، مسکن و خودرو شده است و پیش‌بینی می‌شود این روند در ماه‌های آینده ادامه داشته باشد.

«وحید شقاقی شهری» درباره وضعیت بازار ارز در هفته‌های اخیر و شرایط تا پایان سال، اظهار کرد: امسال آرامش بر بازار ارز حاکم است، البته این تنها مختص بازار ارز نیست و در سایر بازارهای دارایی نیز ثبات و آرامش برقرار بود. وی با اشاره به وضعیت نرخ تورم در کشور افزود: تورم نقطه به نقطه روند کاهنده دارد و مطابق محاسبات در سه سناریوی خوشبینانه، میانه و بدبینانه تورم نقطه به نقطه اسفند ۱۴۰۲ به ترتیب برابر ۳۰، ۳۵ و ۳۵ درصد خواهد شد.

این کارشناس مسائل اقتصادی ادامه داد: در کنار کاهش تورم نقطه به نقطه، انتظارات تورمی با سیاست‌های اقتصادی دولت نیز فروکش کرده است و در نتیجه این شرایط آرامش بر بازار طلا، مسکن، خودرو و سرمایه حاکم و هیجانات از بین رفته است. شقاقی شهری بیان کرد: چند ماهی است که نرخ دلار در مرکز مبادله در کانال ۴۰ و ۴۱ هزار تومان نوسان دارد در بازار آزاد نیز دلار با قیمت کمتر از ۵۰ هزار تومان معامله می‌شود و در نتیجه پیش‌بینی می‌کنم ثبات نرخ دلار در ماه‌های آینده

ادامه داشته باشد و حتی کاهش خواهد شد. وی با بیان اینکه توصیه می‌کنم بانک مرکزی سال آینده هوشمندانه عمل کند» و سیاست‌های خود در حوزه المللی و با در نظر گرفتن شرایط تحریمی آمادگی داشته باشیم تا این روند کاهنده تورم نقطه به نقطه ادامه داشته باشد. در همین رابطه، کارشناس ارز با بیان اینکه ثبات و آرامش بازار ارز امکان برنامه‌ریزی برای فعالان اقتصادی را فراهم کرده است، گفت: در شرایط ثبات بازار ارز، اگر افراد با هر نیتی به دنبال ایجاد چالش و برهم زدن این بازار باشند، در واقع به دنبال برهم زدن ثباتی هستند که عموم مردم از آن منفعت می‌برند.

محمدرضا پورابراهیمی، در نامه‌ای خطاب به رئیس

استاندارد جدید، بهانه خودروسازان برای افزایش قیمت

صنایع حمل و نقل و ماشین الات سازمان ملی استاندارد گفت: در پارکینگ ایران خودرو هم خودروهای رانا موجود است و چرا وزارت صنعت و آرا که همه این خودروها تاییده استاندارد دارند و مشکلی برای تحویل به مشتری ندارند. البته این مقام مسئول در سازمان ملی استاندارد ماندن خودروها در پارکینگ به بهانه عدم موجودی استاندارد‌ها را غیر قابل قبول می‌داند و به تسنیم می‌گوید: این بهانه اصلاً قابل قبول نیست البته بررسی‌ها نشان می‌دهد هیچ خودرویی به بهانه موجودی استاندارد در پارکینگ‌ها نیست و همه مجوز دارند، سازمان ملی استاندارد با در نظر گرفتن کیفیت خودروها اعمال استاندارد‌ها را تسریع می‌کند.

در حال حاضر نکته مهم اینجاست خودروساز

تخصصی ارزیابی انطباق صنایع حمل و نقل و ماشین الات سازمان ملی استاندارد در بازدید از پارکینگ‌های دو خودروساز بزرگ کشور، ایران خودرو و سایپا می‌گوید: خودروهای کوئیک موجود در پارکینگ هم تاییده استاندارد دارند و نباید دپو شوند. علاوه بر این در پارکینگ اتکا حدود ۲۰۰۰ دستگاه خودرو دپو شده و همه این خودروها تاییده استاندارد دریافت کرده‌اند و باعث تعجب است که با وجود دریافت تاییده استاندارد و دریافت برچسب استاندارد، اما همچنان این خودروها در پارکینگ باقی مانده‌است.

انگور تأکید می‌کنید: دپوی خودروها در پارکینگ به خودرو آسیب وارد می‌کند قطعات لاستیکی و پلاستیکی و همچنین رنگ خودرو دچار آسیب می‌شود. مدیرکل دفتر تخصصی ارزیابی انطباق

تورم تا پایان سال روند کاهنده دارد

تداوم آرامش و ثبات در بازار ارز



تابستان سال آینده و سناریوی احتمال پیروزی جمهوری خواهان انتظارات تورمی دوباره در کشور بازگرده؛ بنابراین باید بر اساس رخدادهای بین المللی و با در نظر گرفتن شرایط تحریمی آمادگی داشته باشیم تا این روند کاهنده تورم نقطه به نقطه ادامه داشته باشد. در همین رابطه، کارشناس ارز با بیان اینکه ثبات و آرامش بازار ارز امکان برنامه‌ریزی برای فعالان اقتصادی را فراهم کرده است، گفت: در شرایط ثبات بازار ارز، اگر افراد با هر نیتی به دنبال ایجاد چالش و برهم زدن این بازار باشند، در واقع به دنبال برهم زدن ثباتی هستند که عموم مردم از آن منفعت می‌برند.

محمدرضا پورابراهیمی، در نامه‌ای خطاب به رئیس

جمهور خواستار تذکر جدی به مسئولان بانک مرکزی و ابلاغ مصوبات کمیته ارزی دولت جهت گره‌گشایی از مشکلات صادرات محصولات کشاورزی برای بهبود تراز منفی تجاری کشور شده؛ این در حالی است که بانک مرکزی در دوران طلایی ایجاد ثبات و آرامش در بازار ارز، کنترل تورم، کاهش رشد نقدینگی و سهامدندی بانک‌ها قرار داده؛ البته برخی اخبار حاکی از این است که کمیسیون اقتصادی مجلس به بهانه غیبت رئیس کل بانک مرکزی در جلسه این کمیسیون به دولت انتقاد کرده‌است.

حالی این سوال به ذهن متبادر می‌شود که سیاست‌های ارزی و پولی کشور باید در کمیسیون اقتصادی مجلس تعیین شود یا در بانک مرکزی؟ در این زمینه گفت‌وگویی با «صفر بالسنینی» کارشناس مسائل ارزی داشتیم و نظر وی را جویا شدیم. وی گفت: بانک مرکزی در دوره تصدی «فرزین» یکی از دوران‌های مدیریت کارآمد، با قاعده و مبتنی بر اصول علمی و تجارب آزموده شده جهانی را طی می‌کند و مجموع این مسائل شرایطی را به وجود آورده که بازار ارز که در سال‌های گذشته متلاطم بود شرایط ثبات و آرامش برسد.

بالسنینی ادامه داد: ثبات و آرامش موجود در بازار ارز به شدت بر پیش‌بینی پذیری اقتصاد تاثیر داشته است و امکان برنامه‌ریزی برای فعالان اقتصادی برای کسب منافع فراهم کرده است. وی تأکید کرد: در چنین شرایطی فضاسازی بی‌مورد و مبتنی بر منافع صنفی و گروهی و انتقادهای غیر کارشناسی از عملکرد بانک مرکزی اقدام اشتباهی است و ادامه این شرایط، انتقادهای غیر کارشناسی و فشارهای بی‌مورد به بانک مرکزی از مراکز مختلف می‌تواند خطری بی‌ثباتی در بازار ارز را به دنبال داشته باشد.

بر اساس کدام مجوز خودروهای ثبت نامی مردم را برای دریافت مجوز افزایش قیمت در پارکینگ‌ها دپو کرده است و چرا وزارت صنعت به جای برخورد با آنها بهانه استاندارد را مطرح می‌کند. چرا مشتریان رانا، کوئیک و پژو پارس چند ماهه سرگردان تحویل خودروهای خود هستند و مدام با بهانه‌های مختلف خودروسازان روبه‌رو می‌شوند؟ در طول دو ماه اخیر خودروسازان درخواست‌های متعددی به شوراى رقابت برای افزایش قیمت محصولات ارسال کرده‌اند اما به دلیل عدم کسب مجوز به دنبال بهانه جدید اعمال استاندارد‌های جدید خودرویی هستند تا شاید بتوانند محصولات را با قیمتی بالاتر بفروشند و بخشی از زیان خود را جبران کنند.

صنایع حمل و نقل و ماشین الات سازمان ملی استاندارد گفت: در پارکینگ ایران خودرو هم خودروهای رانا موجود است و چرا وزارت صنعت و آرا که همه این خودروها تاییده استاندارد دارند و مشکلی برای تحویل به مشتری ندارند.

البته این مقام مسئول در سازمان ملی استاندارد ماندن خودروها در پارکینگ به بهانه عدم موجودی استاندارد‌ها را غیر قابل قبول می‌داند و به تسنیم می‌گوید: این بهانه اصلاً قابل قبول نیست البته بررسی‌ها نشان می‌دهد هیچ خودرویی به بهانه موجودی استاندارد در پارکینگ‌ها نیست و همه مجوز دارند، سازمان ملی استاندارد با در نظر گرفتن کیفیت خودروها اعمال استاندارد‌ها را تسریع می‌کند.

در حال حاضر نکته مهم اینجاست خودروساز

بانکی تقریباً از بین می‌رود. وی با بیان اینکه امنیت پرداخت باخذاثر انگشت مشتری طی چندین مرحله‌روی برنامهک هوشمند امنیت تاحد قابل ملاحظه‌ای افزایش می‌یابد، تصریح کرد: علاوه بر این تراکنش نیز از آخرین استانداردهای امنیتی روز برخوردار است و روی برنامهک هوشمند چندین کارت به صورت کنترونیکی و غیر حضوری امکان استفاده دارد، این ویژگی‌ها موجب جذابیت هرچه بیشتر این روش پرداخت می‌شود. در عین حال با توجه به افزایش ایمنی که اتفاق می‌افتد، این امکان فراهم است که مشتری خود انتخاب کند که تراکنش از مبلغی پایین‌تر بدون رمز کارت و تنها با اثر انگشت خود مشتری انجام شود.

مدیر اداره نظارت بر نظام‌های پرداخت بانک مرکزی افزود: در تلاشیم که حدقل با ۲۰ تا ۴۰ درصد ظرفیت شبکه پذیرندگی کشور یعنی بیش از ۲.۵ میلیون پایانه روشگاهی این خدمت را به مردم ارائه دهیم. یکتا ادامه داد: این پروژه از اولویت بسیار بالایی در بانک مرکزی برخوردار است و برنامه ما این است که تا دو ماه آینده ظرفیت پذیرندگی شبکه کشور را به حد قابل قبولی برسانیم که هموطنان بتوانند در اکثر نقاط تجاری و حداقل مراکز استانها از این خدمت استفاده کنند. مدیر اداره نظارت بر نظام‌های پرداخت بانک مرکزی، هدف گذاری اصلی پروژه مذکور ارتقای استانداردهای امنیتی شبکه پرداخت کشور و کارت‌های بانکی در اختیار مردم عنوان کرد و افزود: در این روش پایانه‌به‌عدم نیاز به حضور فیزیک کارت در زمان انجام تراکنش‌های حضوری، مخاطره کپی شدن کارت

مشکلی برای تأمین ارز واردات خودرو وجود ندارد

گذشته تاکنون واردات خودرو از محل ارز حاصل از صادرات کالاهای غیر و ارز حاصل از صادرات گروه‌های کالایی است که مجازند کوتاه‌صادراتی‌شان برای واردات سایر کالاها واگذار شود. ضیغمی گفت: بنابراین افسراد می‌توانند ارز حاصل از صادراتشان را به صورت توافقی و براساس پروتکل مشخص به واردکننده خودرو بفروشند و الزامی نیست که واردکننده خودرو ارز خود را از یک صادرکننده خاص خریداری کند اما حتماً باید این معامله در صرافی تحت نظر بانک مرکزی انجام شود.

رئیس سازمان توسعه تجارت ایران بیان داشت: هیچ مشکلی برای تأمین ارز واردات خودرو وجود ندارد. در خصوص واردات خودروهای دسته‌دوم نیز ۹ مهر امسال بود که محمد رضوانی‌فر، رئیس کل گمرک، اظهار داشت: فعلاً خودروی دسته‌دومی به گمرکات کشور وارد نشده است چون هنوز بعد از تصویب لایحه دوفوریتی تیر ماه مجلس شوراى اسلامی آیین‌نامه اجرایی آن توسط وزارت صنعت نهایی نشده‌است؛ در زمان حاضر رفت‌وبرگشت‌های کارشناسی انجام شده اما هنوز آیین‌نامه اجرایی واردات خودروهای دست‌دوم نهایی نشده است و به همین دلیل واردات خودروهای دست‌دوم صورت نگرفته است.

وی با بیان اینکه بعضی‌ای گروه‌های کالایی وارداتی

مانند خودرو هم نمی‌توانند از ارز نیمایی استفاده کنند، اظهار داشت: البته سال گذشته طی مدت کوتاهی ارز نیمایی به واردات خودرو تعلق گرفت، اما از اواخر سال



کاهش ۱.۷ درصدی نرخ بیکاری در روستاها

معاون توسعه روستایی و مناطق محروم رئیس‌جمهور به مناسبت روز ملی روستا گفت: با اجرای برنامه‌های اشتغال‌زایی، نرخ بیکاری در روستاهای کشور ۱.۷ درصد کاهش یافت.

سید امیرحسین مدنی، معاون توسعه روستایی و مناطق محروم رئیس‌جمهور، در برنامه صبح بخیر ایران، با اشاره روز ۱۵ مهر روز روستا و عشایر، از برگزاری نمایشگاه روستا آباد در مصلى امام خمینی تهران خبر داد و ظرفیت‌های اشتغال‌زایی در روستاها را تشریح کرد.

مدنی در مورد جزئیات نمایشگاه روستا آباد گفت: ما در اطراف خود آثار زیادی از ظرفیت‌های روستایی می‌بینیم. همین موضوع باعث شد که ما اولین رویداد حوزه اقتصادی و اجتماعی روستایی را تحت عنوان روستاآباد برگزار کنیم. ما در این رویداد شاهد حضور ۴ هزار نفر روستایی کشور در پایتخت هستیم که محصولات تولیدی خود را در قالب هزار غرفه ارائه می‌دهند. این رویداد در مصلى امام خمینی آغاز می‌شود و امیدواریم که به این واسطه تجربه شیرینی رقم بخورد.

وی در ادامه افزود: در دو سال اخیر، طرح‌های متعددی در جهت اشتغال‌زایی روستایی انجام شد که در برنامه روز روستا شکرانه بهره‌برداری از آن‌ها خواهیم داشت. در بی اقدامات صورت گرفته مجموعه‌ای بیش از ۶۷۰ هزار شغل ایجاد شده که از طریق سامانه رصد وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی کاملاً قابل صد و صحت‌سنجی است.

معاون توسعه روستایی همچنین گفت: بر اساس شاخص اعلام شده توسط مرکز آمار، ما شاهد کاهش ۱.۷ درصدی نرخ بیکاری در روستا بوده‌ایم که اتفاق بسیار خوبی است.

وی همچنین گفت: این مشاغل ایجاد شده می‌توانند در قالب حوزه‌های خرد مانند مجموعه‌های کوچک تولید عسل و پرورش زنبور تا مجموعه‌هایی که به صورت صنایع تبدیلی، تکمیل‌کننده مشاغل خانگی هستند، باشند. این طرح‌های اقتصادی شامل مشاغلی است که در قالب کوچک و متوسط تاثیرگذار در صنعت و تکمیل‌کننده مشاغل خانگی و خرد هستند. ان شالله با

پیشرفت ریاست جمهوری، در روز روستا

از موفقیت ۲ هزار طرح، بهره‌برداری خواهیم کرد.

۶۷ درصد منابع بودجه‌ای تحقق پیدا کرد

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: با تحقق منابع در مهر ماه و تا پایان سال تکالیف باقی‌مانده از جمله در مورد قانون جوانی جمعیت را انجام خواهیم داد.

داود منظور رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور در پایان جلسه هیات دولت با حضور در جمع خبرنگاران در مورد عدم تخصیص بودجه به قانون جوانی جمعیت گفت: قانون جوانی جمعیت جزو اولویت‌های دولت و کشور است ما تحقق منابع در آمدی‌مان در نیمه اول سال کمتر است و در نیمه دوم سال منابع ما عمدتاً تحقق پیدا می‌کند. وی افزود: به طور خلاصه نیمه اول امسال ۶۷ درصد منابع بودجه‌ای ما تحقق پیدا کرده است و متناسب با همین ما هزینه‌ها را انجام داده‌ایم بنابراین بخشی از هزینه‌های ما با تحقق منابع در مهرماه و تا پایان سال این روند تقویت و تسریع می‌شود و تکالیف باقی مانده از جمله در مورد قانون جوانی جمعیت را انجام خواهیم داد. وی در مورد موضوع حقوق‌های نجومی گفت: شایعه حقوق‌های نجومی صحت ندارد و ما طبق قانون برای پرداختی‌ها به کارکنان دولت، سقف تعیین کرده‌ایم و حقوق‌ها از سقف‌های تعیین شده عدول نخواهد کرد.

تکمیل پروژه های نیمه تمام وراکد دولتی کلید خورد

آغاز فرایند جدی مولدسازی

شایلی قرایی

News.kasbokar@gmail.com



رئیس سازمان خصوصی سازی گفت: در دولت سیزدهم دوره جدید فرایند واگذاری ها از جمله سهام عدالت و سایر واگذاری های اصل چهل و چهاری تمرکز بر شناسایی و مشارکت تعاونی های واقعی مردمی است اما از بخش خصوصی که به دنبال اخراج کارگر و زیاندهی و تخریب و تعطیلی بنگاه و یا سواستفاده از اموال واگذار شده داشته باشد جایی در این فرایند ندارد.

رحمتی افزود: در اجرای سیاست های اصل چهل و چهار قانون اساسی متأسفانه در تمام دولت های قبل کوتاهی شده و رهبر انقلاب نیز به آن انتقاد و اشاره داشته اند. رئیس سازمان خصوصی سازی گفت: در واگذاری های قبلی هر خریداری که قیمت بالاتر اعلام می کرد برنده مزایده بود اما در این دوره از فعالیت سازمان خصوصی سازی و در دولت سیزدهم تعیین و اعلام قیمت تنها یکی از شرایط لازم در واگذاری است و بطور حتم می بایست

خریداری که می خواهد مدیریت یک بنگاه را بر عهده بگیرد می بایست الزامات مدیریت بهره ورانه و مدل کسب و کار خود را در شش محور به سازمان خصوصی سازی پاسخ دهد.

وی اضافه کرد: اصلاحیه قانون اجرایی سیاست های اصل ۴۴ هم اکنون در دولت به جمع بندی رسیده و بر این اساس رویکرد جدید سازمان خصوصی سازی کشور تسهیم شده است بنابراین تقدم و تاخر در واگذاری ها تنها یکی از شروط ما خواهد بود.

رحمتی افزود: با شناسایی خलाهای ۵۶/۸۰۰ داریایی راکد و منجمد دستگاه های دولتی با طول عمر بعضاً ۱۵ سال، موضوع مولدسازی که اساساً از یک عقبه تاریخی قوی قانونی برخوردار بوده و در برنامه های مختلف توسعه کشور مطرح بوده دوباره در دستور کار قرار می گیرد و در نهایت با ارایه راهکار و اصلاح ضعف های موجود در این نامه اجرایی مولدسازی داریایی ها مسیر لازم تکمیل شد . در قوانین قبلی ضمانت اجرای قوی برای مولدسازی وجود نداشت و اغلب مدیران دستگاه های دولتی رغبتی برای همکاری نداشتند اما هم اکنون مجری مولدسازی می تواند با اتکا به قانون و آیین نامه اجرایی آن با قطعیت



مولد سازی

داریایی هایی دولت

منطقه آزاد بانه و مریوان آغاز به کار می کند

تجارت واردات و سرمایه گذاری های مشترک به سرعت رو به رشد است.

عبدالمملکی گفت: در این نمایشگاه ۸۰ شرکت جمهوری اسلامی محصولات خود را در بخش های صنعت، کشاورزی، بهداشت و درمان، سلامت، مواد غذایی و محصولات صنعتی در معرض دید بازدید کنندگان قرار می دهند. وی افزود: در این نمایشگاه، در بخش ویژه هم مناطق آزاد ایران شرکت کرده اند تا هم ظرفیت های صادراتی این مناطق عرضه شود و هم محصولاتی که قابلیت صادرات به اقلیم کردستان را دارند معرفی گردد. دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی گفت: امنیت، فرهنگ و منافع اقتصادی ایران و اقلیم کردستان عراق بهم گره خورده است و هر عاملی

اقلیم کردستان عراق اشاره کرد و اذعان داشت: ایجاد خط تولید توسط تجار و فعالان اقتصادی سلیمانیه در منطقه آزاد بانه و مریوان این اقلیم را به قطب صادرات تبدیل نماید و می تواند تجارت پرسود و دوسر برد برای فعالان اقتصادی را در بر داشته باشد

مشاور رئیس جمهور با بیان اینکه روابط اقتصادی بین اقلیم کردستان عراق و جمهوری اسلامی ایران روز به روز در حال افزایش است اضافه کرد: علیرغم مشکلاتی که دشمنان دولت بویژه ناامنی که امریکایی ها ایجاد کرده اند روابط اقتصادی و سیاسی ایران و عراق روز به روز در حال توسعه بوده و با زحمات و تلاش های مسئولین و بخصوص بخش خصوصی ایران و اقلیم کردستان، میزان

مشاور رئیس جمهور و دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی از آغاز به کار منطقه آزاد بانه و مریوان واقع در مرز ایران و اقلیم کردستان عراق طی هفته های آتی خبر داد. حجت الله عبدالملکی گفت: راه اندازی این منطقه آزاد در توسعه همکاری های ایران و کردستان نقش ویژه ای ایفا خواهد کرد. عبدالملکی با بیان اینکه منطقه آزاد بانه و مریوان قانوناً تصویب شده و اعضای هیئت مدیره توسط هیئت وزیران انتخاب شده اضافه کرد: این منطقه فرصتی است برای فعالیت های مشترک اقتصادی بین ایران و عراق و این منطقه از ۹۹ تا ۱۰۰ درصد بهره مند شوند.

وی، به گسترش فعالیت های صادراتی و وارداتی

تنظیم بازار با مولدسازی داریایی ها عبدالمجید شبخچی، اقتصاددان

نگهداری داریایی به وسیله دولت بدون مولدسازی به بی‌تأمل زیان می رساند. دولت وظیفه تنظیم بازار را بر عهده دارد و با توجه به اینکه وظیفه قبیل واگذاری به بخش خصوصی نیست، یکی از ابزارهای ضروری آن، داشتن داریایی های مولد است که دولت در مواقع ضروری با فروش آن بتواند اقدامات لازم را در اقتصاد به تحقق برساند. قطع به یقین سال هاست در خصوص عدم بنگاه داری بانک های زیان های حاصل از این موضوع در اقتصاد سخن گفته می شود، اما متأسفانه مسوولین دولت های قبلی به این موضوع چندان ورود نکرده و برای سلامت و رشد اقتصاد آن را در دستور کار قرار ندادند.

آنچه در بحث واگذاری اموال بانک ها مطرح و حائز اهمیت است اینکه موضوع مولدسازی بانک های کشور در راستای سیاست های کلان کشور است. شکی وجود ندارد که اموال بانک های دولتی باید مولد سازی شود و اموال باید بافصله به بخش خصوصی واقعی واگذار شود به این معنا که بانک نباید خود مستقیماً بنگاه داری کند و اموالی داشته باشد و به صورت مولد اموال و داریایی ها را خود مدیریت و نگهداری کند، بلکه باید حناکتر بانک ای باشد که از سرمایه گذارانی که نقدبنگی کافی برای چرخاندن چرخ تولید ندارند حمایت کند. مولدسازی اموال برای رشد و توسعه اقتصاد اعم از اینکه متعلق به دولت یا بخش خصوصی باشد، ضروری است. کسری بودجه

سال های گذشته به باز شدن ردیفی در بودجه با عنوان «واگذاری داریایی های دولت» منجر شد. نه تنها در زمان کسری بودجه، بلکه در حین سرشار بودن بودجه در راستای مولدسازی داریایی ها و استفاده بهینه از آنها واگذاری املاک و داریایی های راکد دولت یکی از ضروری ترین وظایف حاکمیت و دولت به شمار می رود پس این موضوع نباید بزرگ و غیرعادی جلوه کند دولت با واگذاری داریایی های توند هر گونه انحصار در بازار را از بین ببرد و کمبودها را جبران کند. به عنوان نمونه، شرکت پخش تبلیغاتی دام و طیور وزارت جهاد کشاورزی زمانی که بازار مرغ با مزاد تولید مواجه باشد، می تواند ذخیره سازی در سردخانه های خود بازار را به تعادل برساند و از سردخانه های بخش خصوصی استفاده کند. اگر بخش خصوصی وجود نداشته باشد یا ظرفیتی برای جادهی مزاد مرغ در بازار نباشد، وجود سردخانه برای دولت برای تنظیم بازار ضروری است.



دلالتان بورسی سیمان و فولاد حذف شوند

لزوم خریدیی واسطه مصالح از شرکت ها

بعداً در حد احتیاج از آن ها با قیمت بالاتری ابتیاع کنند و همین امر موجب می شود در نوبت بعدی عرضه، دیگران ناچار از ارائه قیمت بالاتری شوند از دیگر مشکلاتی است که با خریداری مصالح از بورس ایجاد شده است.

از سوی دیگر با این اقدام، قیمت کالا در بورس برای مناطق مختلف و کارخانه های آن ها یکسان نیست، به طوری که دیده شده قیمت سیمان در کارخانه سیمان خاش دو برابر قیمت سیمان کارخانه سیمان تیس چاپهار بوده و این موضوع مشکلاتی برای سازمان برنامه بوده که در محاسبات تعدیل فراهم می آورد که ضروری است سازمان برنامه و بودجه نیز مطابق پیشنهادهاتی که از طرف این انجمن به آن ها ارائه شده بر اساس فاکتور رسمی کارخانه ها مابه التفاوت سیمان و آهن آلات را همانند قیر محاسبه و پرداخت نمایند.

در ادامه نامه انجمن شرکت های راه سازی ایران به وزیر راه و شهر سازی به ارایه پیشنهادهاتی پرداخته و افزوده شده است: با یادآوری این ضرب المثل قدیمی (سری که درد نمی کند احتیاج به بستن دستمال ندارد) واقعاً چه مشکلی وجود داشت که بورس کالا درست کردند؟ جز اینکه دست های پنهان برای خاطر ثروت اندوزی بیشتر به گران شدن نرخ مصالح اقدام می نمایند؛ لذا پیشنهاد می شود برای پروژه های عمرانی دولت همان روش پسندیده و بدون اشکال را به شرح زیر اجرایی نماید

الف: متناسب با قرارداد و برنامه پیشرفت کار حواله اسط طرف کارفرمای محترم به عنوان کارخانه تولیدکننده صادر شود. ب: پیمانکار با قیمت کارخانه (که مصوب دولت است) مصالح لازم را مستقیماً از کارخانه در مقابل پرداخت وجه خریداری و در پروژه های عمرانی مورد قرارداد به کار ببرد.

اشتغال ۲۰ هزار نفری در صنعت پلاستیک

تولیدی اگر بازار آزاد مودار وارد کنند ارزان تر از موادی است که پتروشیمی ها اختصاص می دهند.

وی تأمین مواد ت و پلی پروپیلن را بیشترین مشکل صنعت پلاستیک و نایلون بیان کرد و گفت: این دو مواد با احتساب ارز نیمایی در بورس کالا هر کیلو ۲۵ هزار تومان عرضه می شود، اما تولیدکنندگان آن را تا ۶۰ هزار تومان خریداری می کنند، این یعنی از قیمت جهانی هم بالاتر معامله می شود و بعضاً این دو مواد با رقابت های ۱۵۰ تا ۲۰۰ درصد رقابت می شود.

رئیس اتحادیه سازندگان و فروشندگان پلاستیک و نایلون و ملامین تهران با بیان اینکه خریدهای اعتباری به موادهایی اختصاص یافته که چندان کاربرد ندارد، گفت: آن دسته موادی که کاربرد دارند و در صنایع خودرویی یا نظامی مورد استفاده قرار می گیرند در زمره خریدهای اعتباری قرار نمی دهند و معمولاً موادی که کاربرد چندانی ندارند و به خارج نمی توانند بفروشند را بصورت اعتباری به تولیدکنندگان داخلی می دهند. مشهدی زاده ادامه داد: یکسی از راه حل های

حل مشکلات عرضه نامناسب پتروشیمی ها این است که مزاد آن در جیب پتروشیمی ها وارد نشود. بر اساس نوع موادی که در محصول استفاده می شود.

گفته رئیس اتحادیه سازندگان و فروشندگان پلاستیک و نایلون و ملامین تهران اگر تولیدکننده های مودار اولیه را گران تر خریداری کند به نسبت افزایش قیمت مواد اولیه ای که گران تر در بورس خریداری کرده محصول نهایی نیز با قیمت بالا به دست مصرف کننده می رسد. باوجود نامه نگاری و جلسات متعدد برای رفع مشکلات مان، وزارت صمت، اما می گوید برای رسیدگی به امور نیرو کم داریم به همین دلیل رسیدگی بسیار ضعیف است.

رئیس اتحادیه سازندگان و فروشندگان پلاستیک و نایلون و ملامین تهران در خصوص نحوه مواد اولیه این صنعت در بورس می گفت: سناد تنظیم بازار محصولات پتروشیمی که از دو نفر از واحدهای خصوصی، یک نفر از

اتاق بازرگانی و یک نفر از تعاونی ها با همکاری مجتمع های پتروشیمی وزارت صمت وزارت نفت و بورس کالا مشکل شده و قیمت مواد اولیه به نوع عرضه ها را مشخص می کنند و این ستاد در سازمان صنایع پتروشیمی مستقر است. در این صنعت ۱۵ هزار واحد صنفی وجود دارد، سازمان صنایع پتروشیمی هر هفته نوع عرضه ها را اعلام می کند. مشهدی زاده در پایان گفت: اگر سازمان های نظارتی عرضه نامناسب مواد اولیه را رصد کنند و اسناد واحدهای تولیدی را مشاهده کنند رقابت های بالا قابل رهگیری است و با نظارت بر آن های مشکلات رقابت های کاذب ایجاد می شود واحدهای

رئیس اتحادیه سازندگان و فروشندگان پلاستیک و نایلون و ملامین تهران از اشتغالزایی ۲۰ هزار نفری صنایع پلاستیک در کل کشور خبر داد. اکبر مشهدی زاده، رئیس اتحادیه سازندگان و فروشندگان پلاستیک و نایلون و ملامین تهران گفت: پلاستیک مانند آهن یکی از پرکاربردترین محصولاتی است که در تمام صنایع اعم از صنایع هوایی و دریایی، واحدهای صنعتی، خودرو، در منازل و آشپزخانه مورد استفاده قرار می گیرد.

وی با بیان اینکه یکی از نشانه های محصول خوب بسته بندی آن است که ایسن امر با پلاستیک محقق می شود، افزود: صنایع پلاستیک و نایلون اشتغالزایی بسیار خوبی دارد به طوری که اکثر واحدهای تولیدی با کمبود نیروی انسانی نیز مواجه اند. رئیس اتحادیه سازندگان و فروشندگان پلاستیک و نایلون و ملامین تهران در خصوص وضعیت صادرات این محصول هم گفت: در حال حاضر به کشورهای حاشیه خلیج فارس، عراق، پاکستان، افغانستان، آسیای میانه و ترکیه صادرات داریم.

اکبر مشهدی زاده با گلایه از روند کند و طولانی واردات ماشین آلات این صنعت افزود: از هر کشوری که ماشین آلات وارد کنیم دو ماه به طول می انجامد تا به بنادر کشورمان برسد و پس از آن هم تا ۴ تا ماه ماشین آلات در گمرک خاک می خورد. اگر مشکلات ترخیص ارز و گمرکی تولیدکنندگان برطرف شود و اجازه ترخیص ماشین آلات را بدهند، ظرفیت تولید ما می تواند بالای تر باشد.

وی در بخش دیگری از سخنان خود از عرضه کم مواد اولیه در بورس کالا انتقاد کرد و گفت: عرضه های مواد اولیه آنقدر پایین است که رقابت های سنگین می خورد به طور مثال مواد پتروشیمیایی «پت» که در اکثر صنایع کاربرد دارد، هفته گذشته در بورس کالا تا ۱۵۰ درصد رقابت خورد و بورس کالا آن معامله را ایطال کرد

رئیس اتحادیه سازندگان و فروشندگان پلاستیک و نایلون و ملامین تهران گفت: بر اساس دلار هر هفته یک نرخ جدید برای خرید مواد اولیه اعلام می کنند و کارخانجات به دلیل تعهداتی که دارند مجبورند با هر قیمتی که اعلام می شود مواد را خریداری کنند. تولیدکنندگان به علت نوسانات قیمت مواد اولیه مدام متضرر می شوند، حدود دوهفته گذشته حدود ۳۰ درصد قیمت مواد افزایش یافت فقط به این دلیل که مجتمع های پتروشیمی کف عرضه را رعایت نمی کنند. مشهدی زاده افزود: در یک یا دو نوع مواد اولیه کمبود تولید داریم و اگر عرضه توسط مجتمع های پتروشیمی رعایت نشود آن هم قابل حل است. وقتی عرضه مواد کم شود رقابت های کاذب ایجاد می شود واحدهای

زارع پور: افزایش سرعت اینترنت احساس می شود

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: خبرهای خوش فضایی تا پایان سال در راه است. عیسی زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در شبکه اجتماعی ویراستی گفت: ماهواره‌های ماز نور تا خیام، چشم‌ان تیزبین ایران زمین هستند که از چندصد کیلومتری، قادر به تهیه انواع داده‌های فضایی برای بخش‌های مختلف کشور هستند. زارع پور در پایان گفت: ان شاءالله خبرهای خوش فضایی تا پایان سال در راه است. وی همچنین در حاشیه جلسه هیأت دولت با اشاره به سرعت اینترنت گفت: درباره افزایش سرعت اینترنت نیز در تلاش هستیم سرعت اینترنت ثابت و همراه اضافه شود. کارهای اساسی در حال انجام است و مردم ثمرش را اندکی با تأخیر احساس خواهند کرد. وزیر ارتباطات گفت:سیم کارت گودشگری وجود ندارد و گردشگران از نظر ما مشکلی ندارند. هر کس وارد ایران شود می‌تواند از سیستم رومینگ استفاده کند.

طرح ملی کار آفرینی برای دانشجویان کلید خورد

معاون فناوری و نوآوری وزارت علوم از برگزاری اولین طرح ملی کار آفرینی برای دانشجویان خبر داد. سجاد محمدعلی نژاد، معاون فناوری و نوآوری وزارت علوم در خصوص راه‌اندازی طرح ملی ترویج کار آفرینی برای مهارت‌افزایی دانشجویان جهت ورود به این عرصه خبر داد. وی در این گفت‌وگو بیان کرد: طرح ملی ترویج کار آفرینی با هدف توانمندسازی و افزایش مهارت‌های دانش‌جویان برای ورود به عرصه کار آفرینی طراحی شده است و تا روزدهم مهرماه مهلت ثبت نام وجود دارد. به منظور دست‌یابی به توسعه اقتصادی پایدار، یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های هر کشور، توجه ویژه به موضوع کار آفرینی است و اگر این کار آفرینی بر اساس فناوری باشد، کیفیت و سرعت رشد بسیار بالاتر خواهد بود. محمدعلی نژاد اضافه کرد: توسعه کار آفرینی در پایه دانش، نیازمند توانمندسازی افراد در زمینه مهارت‌های نرم و تخصصی کار آفرینی است که طرح ملی ترویج کار آفرینی، با هدف توسعه عادلانه فرصت‌های یادگیری کار آفرینی به همین منظور و برای اولین بار در کشور اجرا می‌شود. او در خصوص روند انجام طرح گفت: پس از ثبت نام دانشجویان، با توجه به ظرفیت داده‌شده به دانشگاه، فرآیند گری اولیه صورت می‌گیرد افراد وارد مراحل استعدادیابی و آغاز فرآیند مشاوره و یادگیری می‌شوند. ساخته‌شدن تیم‌های حرفه‌ای و حل نیازهای فناورانه و رقابت در رویداد ملی نیز از بخش‌های این طرح هستند. محمدعلی نژاد همچنین با اشاره به این که پارک علم و فناوری دانشگاه صنعتی امیرکبیر به عنوان پشتیبان این طرح انتخاب شده‌است افزود: دانشجویان علاقه‌مند به شرکت در این طرح می‌توانند با مراجعه به سایت و راه‌های ارتباطی مشخص شده، ضمن کسب اطلاعات، در این طرح شرکت کنند.

صعود بیت کوین تا آخر سال ادامه دارد؟

بیت‌کوین اگر از آلگوی ۹ ساله خود پیروی کند، احتمالاً ارزش آن تا قبل از سال ۲۰۲۴ به ۲۲ هزار ۸۰۰ دلار خواهد رسید. اولین ارزش رمزنگاری شده جهان، آلگوی دارد که علیرغم چالش‌های عوامل خارجی، بر اساس آن درست عمل می‌کند. این بار همین الگو به ما این ایده را می‌دهد که بیت‌کوین ممکن است تا سال ۲۰۲۴ کجا قرار بگیرد. قیمت بیت‌کوین در حال حاضر بالای ۲۷ هزار دلار است که پس از چند روز شمشه‌شدن سبز و به دنبال آن کاهش جزئی در ۴۸ روز گذشته به دست آمده است. در حالی که این به خودی خود چیزی زیادی در اختیار ما قرار نمی‌دهد اما شاخص قدرت نسبی (RSI) اطلاعاتی ارائه می‌کند. از ابتدای سال، این اندیکاتور طی جلسه سه‌ماهه پس از نقض منطقه خرید به مرز بیش از ۷۰ اصلاح شده است. در همین راستا، سه ماه آینده به احتمال زیاد شاهد رکودی در بازار خواهیم بود و از آنجایی که در گذشته، این دوره منجر به کاهش متوسط ۱۸.۳ درصدی شده است، کاهش ۱۸.۳ درصدی بیت‌کوین را به ۲۲ هزار و ۸۴۰ دلار می‌رساند. در حالی که این کاهش قابل توجهی نسبت به اوج قیمت خواهد بود اما همچنان بسیار بالاتر از ارزش بیت‌کوین در اول ژانویه است. آلگوی سه ماهه مطلق نیست زیرا با آلگوی بزرگتر مشاهده شده در ۹ سال گذشته تغذیه می‌شود. اگر قیمت بیت‌کوین در پایان سال ۲۰۲۴ هزار و ۲۲ دلار باشد، ۳۷ درصد بالاتر از قیمت اولیه ۱۶ هزار و ۴۹۶ دلاری سال ۲۰۲۳ خواهد بود. این مورد با رفتار ارز دیجیتال مشاهده شده در ۹ سال گذشته مطابقت دارد. از سال ۲۰۱۴، بیت‌کوین آلگوی یک سال زین و به دنبال آن سه سال بازده مثبت را مشاهده کرده است. این پیشرفت صرف‌نظر از عوامل خارجی، مانند همه‌گیری کووید-۱۹، وضعیت بدبازار ارزهای دیجیتال در سال ۲۰۲۲ و غیره صادق است. بنابراین، اگر قیمت بیت‌کوین از این الگو پیروی کند، سال ۲۰۲۳ سالی خواهد بود که بیت‌کوین همچنان شاهد افزایش قیمت است. با توجه به اینکه در گذشته، بعد از زین، سود کمتری را به همراه داشته، افزایش ۳۷ درصدی برای آن در نظر گرفته می‌شود. این مورد به سرمایه‌گذاران امیدواری می‌دهد که در سال ۲۰۲۴، ارز دیجیتال شاهد افزایش قابل توجه قیمت خواهد بود. مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۱.۰۸ تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل ۰.۸۶ درصد کمتر شده است. در حال حاضر ۴۹۴.۷ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین بوده که در یک روز ۰.۱۳ درصد افزایش داشته است. حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۳۶.۷۹ میلیارد دلار است. ۱۵.۱۷ درصد کاهش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۲.۵۶ میلیارد دلار است که ۶.۹۵ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال بوده و حجم تمام سکه‌های پایدار اکنون ۳۴.۵۲ میلیارد دلار است که ۹۲.۸۲ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می‌دهد.

تغییرات جدید جی‌میل برای توقف هرزنامه

گوگل با انجام تغییراتی، ارسال هرزنامه به حساب کاربران جی‌میل را دشوارتر خواهد کرد. گوگل اعلام کرد ارسال کنندگان ایمیل که روزانه بیش از ۵۰۰ پیام برای کاربران جی‌میل ارسال می‌کنند را ملزم خواهد کرد که لغو اشتراک را با یک کلیک در پیام‌های خود ارائه کنند. همچنین این شرکت آنها را ملزم خواهد کرد نشانی ایمیل خود را اجراز هویت کرده، سیستم‌های خود را به گونه‌ای پیگیر بندی کنند که ثابت کند مالک نام دامنه خود هستند و آدرس‌های IP را جعل نمی‌کنند. گوگل که متعلق به شرکت الفابت است، اعلام کرد ممکن است پیام‌های فرستندگانی را که ایمیل‌هایشان اغلب به عنوان هرزنامه علامت گذاری شده‌اند و در سقف ۰.۳ درصد پیام‌های ارسال شده بر اساس اندازه گیری ابزارهای پست مستتر گوگل قرار می‌گیرند، ارسال نکند. گوگل اعلام کرد شرکت یاهو برای انجام تغییرات مشابه، این شرکت را همراهی می‌کند و تغییرات مذکور، از فوریه سال ۲۰۲۴ اجرایی خواهند شد. این اقدامات منعکس کننده ادامه مبارزه بین شرکت‌های بزرگ فناوری و ارسال کنندگان هرزنامه است که از سیستم‌های باز ماندن ایمیل برای ارسال پیام‌های جعلی و آزار کاربران استفاده می‌کنند. تکنیک‌های یادگیری ماشینی برای مبارزه با هرزنامه‌ها، سال‌ها بود که مورد استفاده قرار می‌گرفتند، اما این مبارزه طولانی مانده است زیرا ارسال کنندگان هرزنامه، تکنیک‌های جدیدی را برای عبور از فیلترها کشف می‌کنند. نیل کورمان، مدیر محصول گوگل در یک پست وبلاگی نوشت: این تغییرات مثل عمل تیون آپ یا تنظیم برای دنیای ایمیل هستند و با اصلاح چند مورد، می‌توانیم ایمیل‌ها را به خوبی مدیریت کنیم. اما درست مانند تیون آپ، این یک عمل یک‌باره نیست. ایمن، کاربران بیشتر و بدون هرزنامه نگه داشتن ایمیل، نیازمند همکاری و هوشیاری دائمی از سوی کل جامعه ایمیل است.

تغییرات گوگل به خصوص الزام برای اجازه دادن لغو اشتراک سریع به کاربران، ممکن است روی فعالیت برخی از بازار پایان قانونی تاثیر بگذارد که از ایمیل به صورت وسیع برای بازار یابی با همگام شدن با مشتریان خود استفاده می‌کنند. بر اساس گزارش شبکه سی‌ان‌بی‌سی، طبق ارزیابی آنتی ویروس کسپر‌سکی، حدود نیمی از ایمیل‌های ارسال شده در سال ۲۰۲۲، هرزنامه بوده‌اند.

News.kasbokar@gmail.com



معاونت علمی ریاست جمهوری، وزارت صمت، وزارت اقتصاد و علوم با امضای یک موافقتنامه مکلف شدند بسا ارائه

تسهیلات و مشوق هایی، شرکت های دانش بنیان راه سمت حل مسائل و ابر پروژه های کشور هدایت کنند. رضا سلطانی زاده در تشریح جزئیات «بسته پیشران دانش بنیان ها- امتیازات ویژه شرکت های دانش بنیان» که رونمایی شد، اظهار کرد: تفاهم نامه همکاری مربوط به این بسته با هدف رشد شرکت های دانش بنیان و هدایت آنها به حل مسائل اصلی و ابر پروژه های کشور و نهایتاً تحقق اقتصاد دانش بنیان چند روز گذشته به امضای معاون علمی رئیس جمهوری، وزیر صمت، وزیر امور اقتصادی و دارایی و وزیر علوم رسید.

سرپرست مرکز راهبری ستادهای ویژه توسعه اقتصاد دانش بنیان معاونت علمی مهمترین ابزار مالی معاونت در این بسته را تخصیص اعتبار مالیاتی عنوان کرد و گفت: معاونت علمی از محل مالیاتی که شرکت های دانش بنیان پرداخت می کنند، پروژه تعریف می کند و هزینه ۱۰۰ درصدی تحقیق و توسعه پروژه ها را از این محل به شرکت های می بخشد.

حمایت ۲ هزار میلیاردی معاونت علمی در قالب گرت و تسهیلات قرض الحسنه

وی ادامه داد: در همین راستا معاونت علمی مکلف شده است، ۲ هزار میلیارد تومان شامل گرت تحقیق و توسعه، تسهیلات قرض الحسنه، اعتبار مالیاتی و سایر معافیت ها به منظور ایجاد مشوق برای بنگاه های متوسط و بزرگ عضو کنسرسیوم های تخصصی دانش بنیان اختصاص دهد.

سلطانی زاده گفت: مشوق های بیمه ای و پذیرش ریسک پروژه های با ریسک بالا از دیگر تکالیف و

رئیس سازمان فضایی ایران گفت: نخستین کیسول فضایی که پیش از این ارسال آن متوقف بود در سال ۱۴۰۲ پر تاب می شود. حسن سالاریه رئیس سازمان فضای ایران با اشاره به اینکه کمیته جهانی برگزار می راسم هفته فضا، شعرا «فضا کار آفرینی» را به عنوان شعار سال ۲۰۲۳ هفته جهانی فضا تعیین کرده است افزود: برنامه های ۱۰ ساله سازمان فضایی کشور از دی ماه سال گذشته تصویب شد و از شش ماه اول سال ۱۴۰۲ خبر های خوش فضایی و طراحی ساخت ماهواره شنیده می شود.

وی در خصوص زیست فضا که در برنامه ده سال فضایی کشور وجود دارد، گفت: متأسفانه در حوزه علوم و اکتشافات فضایی توقف داشتیم اما خوشبختانه با رفع مشکلات و موانع نخستین پر تاب کیسول زیستی در ایام پیش رو خواهیم داشت که می توان گفت اولین پر تاب کیسول زیستی در سال ۱۴۰۲ خواهد بود.

رئیس سازمان فضایی گفت: در قرارداد کیسول زیستی در دستور کار قرار گرفت که هم قابلیت هدایت و کنترل داشته باشد و هم قابلیت های بیشتری برای موجود زنده ای که در درون کیسول قرار می گیرد، وی افزود: ممکن است در اولین پر تاب ها موجود زنده قرار داده نشود اما شرایط را برای موجود زنده فراهم کنیم چرا که شرایط سخت و سنگین برای موجود زنده باید فراهم شود.

ورود فناوران به حل مسائل و ابر پروژه های کشور تسهیل می شود

تمهیدات دستگاه ها برای تحقق اقتصاد دانش بنیان



تسهیلاتی است که معاونت در نظر گرفته است. معرفی و شناسایی شرکت های دانش بنیان که می توانند در ابر پروژه ها مشارکت داشته باشند، توسط معاونت علمی صورت خواهد گرفت. سرپرست مرکز راهبری ستادهای ویژه توسعه اقتصاد دانش بنیان معاونت علمی همچنین به نقش صندوق نوآوری و شکوفایی در این بسته پیشران اشاره کرد و گفت: مقرر شده است صندوق نوآوری و شکوفایی، ۵ هزار میلیارد تومان اعتبار را به شرکت های دانش بنیان، خلاق، نوآور و با اولویت مناطق محروم تخصیص دهد که دوره باز پرداخت آن حداکثر ۴۸ ماهه بوده و از منابع قرض الحسنه شبکه بانکی تامین خواهد شد.

تسهیل صدور مجوز تأسیس پردیس نوآوری برای دانش بنیان ها

سرپرست مرکز راهبری ستادهای ویژه توسعه اقتصاد دانش بنیان معاونت علمی در ادامه تسهیل صدور مجوز تأسیس پردیس نوآوری برای شرکت های دانش بنیان بزرگ مشارکت کننده در ابر پروژه ها و تخصیص سهمیه پست دکتری برای این شرکت ها را از تسهیلات وزارت علوم در این بسته برشمرد.

ترخیص کالا برای دانش بنیان ها تسهیل می شود

این مقام مسئول معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ضمن اشاره به اینکه نماینده وزارت اقتصاد ملزم شده است، در هیأت مدیره معادن بزرگ نیم درصد از فروش به طرح های فناورانه متوسط مقیاس تخصیص دهند، گفت: در این بسته برای گمرک تکالیفی تعیین شده از جمله اینکه مسیرهای سطح یک و دو ترخیص کالا را به شرکت های دانش بنیان های معرفی شده توسط دبیر خانه راهبری صنعت دانش بنیان با همکاری معاونت علمی اختصاص دهد.

سلطانی زاده افزود: تسهیل ترخیص کالا برای دانش بنیان های معرفی شده شامل درصدی،

نسیه، پذیرش ضمانت نامه بانکی و اخذ مجوز انبار تخصصی از دیگر تکالیف گمرک به شمار می رود.

تخصیص ۵۰۰ میلیارد تسهیلات با باز پرداخت ۲ تا ۵ سال

وی در ادامه به تسهیلات وزارت صمت، معدن و تجارت به شرکت های دانش بنیان و شرکت های بزرگ مشارکت کننده اشاره کرد و افزود: صندوق حمایت از تحقیقات و توسعه صنایع پیشرفته قرار است ۵۰۰ میلیارد تومان تسهیلات سرمایه ثابت و سرمایه در گردش با نرخ ترجیحی بین ۱۴ تا ۱۷ درصد با تنفس ۶ ماهه و دوره بازپرداخت ۲ تا ۵ ساله و همچنین ضمانت به میزان هزار میلیارد تومان به دانش بنیان های مورد تأیید ارائه دهد.

حمایت از شرکت های فعال در حوزه فناوری های معدن و صنایع معدنی

سلطانی زاده همچنین از اختصاص ۵۰۰ میلیارد تومان تسهیلات ترجیحی ۱۸ درصد ۴ ساله در حوزه فناوری های معدن و صنایع معدنی توسط صندوق بیمه فعالیت های معدنی خبر داد و گفت: واگذاری رایگان دفاتر مراکز خدمات فناوری و

رئیس سازمان فضایی:

ایران امسال کیسول زیستی به فضا پر تاب می کند

پایین که برای ماهواره های ارتفاع پایین هستند برتاب های متعددی را در ماه های آتی خواهیم داشت. در شش ماه آینده با تحقیق و توسعه ای که صورت گرفته برتاب های آزمایشی مداری وزیر مداری خواهیم داشت و ۶ ماه دیگر ۱۱۴۰۲ از این نظر پر رونق خواهد بود.

برتاب ماهواره نو و کوثر از طریق بخش خصوصی سالاریه با اشاره به اینکه با گستره ای که در صنعت فضایی وجود دارد بدون فعال سازی زیست بوم فضایی خصوصی ادامه مسیر میسر نخواهد بود افزود: دو قرارداد خوب منعقد شده است. قرارداد

خرید تضمینی تصاویر ماهواره های ماهواره کوثر یکی از این قراردادها است و سازمان فضایی برای توسعه زیست بوم، تضمین خرید تصاویر ماهواره ای را داده است همچنین مناقصاتی در حال طراحی است که از طریق بخش خصوصی، منظومه ای از ماهواره های سنجنده را داشته باشیم که ماهواره نور ۳ و ماهواره کوثر از جمله آنها است.

وی افزود: در سال گذشته اعلام شد منظومه ارتباطی باریک باند در ماه های آتی تکمیل خواهد شد و اسم پروژه به نام «شهید سلیمانی» مزین شده است.

پایگاه بین المللی پر تاب فضایی از سال آینده آغاز به کار می کند

سالاریه ادامه داد: کنسرسیومی از بخش خصوصی برای ایجاد زیرساخت های پایگاه بین المللی فضایی برای اجرای برتاب های فضایی تشکیل شده است. این پایگاه که قابلیت پر تاب در شیب های مختلف

با الاینده گی کم:

مشعل های دانش بنیان ایرانی انحصار آمریکا و آلمان را ذوب کرد

فناوری جهانی هستند و توسط متخصصان و فناوران این شرکت دانش بنیان، با دانش فنی و نوآوری داخلی، طراحی تولید و توسعه پیدا کرده اند. با توجه به این که تجهیزات حرارتی از جمله محصول مشعل سهیم ۴۰ درصدی در الاینده گی جهانی را به خود اختصاص می دهد، استفاده از پیشرفته ترین و کارآمدترین فناوری ها برای افزایش کارایی، دسترسی به حداکثر راندمان و پایین ترین میزان الاینده های خروجی، از نکات حائز اهمیت در تولید این محصول به شمار می رود. با توجه به این که بخش عمده گرمایش جهانی ناشی از انتشار دی اکسید کربن توسط مشعل ها و بویلرها صورت می گیرد، کشورهای توسعه یافته عامل اصلی ان هستند و برای کاهش میزان الاینده گی و افزایش راندمان احتراق، از فناوری های روزآمد بهره می برند و درصد از تقای محصولات خود هستند.

این شرکت دانش بنیان، بیش از ۱۶۸ قلم محصول شامل بویلر، مشعل، چیلر و... را منطبق با نیاز مشتریان و صنایع و فناوری های روز دنیا با کاربری های شهری، صنعتی، اداری و... تولید و بسیاری از نیازهای فناورانه و تحریمی را به بازارهای داخلی و بین المللی عرضه کرده که بیش از ۸۰ درصد این تولیدات به بازارهای جهانی راه یافته اند و از این میان بیش از ۱۳۰ محصول صادر شده اند. این تولیدات با محصولات برندهای صاحب نامی از کشورهای دارای سابقه چندین ساله در این حوزه از جمله آلمان رقابت می کند. تولید هر یک از مشعل های صنعتی با توجه به محدودیت های وارداتی و تحریمی دارای ارزش آوری قابل توجهی بوده است که به طور میانگین از خروج حداقل چهار هزار یورو ارزش از کشور جلوگیری می کند. نمونه های ساخت داخل با قیمتی یک پنجم نمونه های آلمانی و در عین کیفیت و کارایی



WWW.KASBOKARNEWS.IR

کسب و کار

روزنامه کسب و کار اقتصادی کسب و کار پنجشنبه ۱۳ مهرماه ۱۴۰۲ سال هشتم، شماره ۲۸۷۵ صاحب امتیاز و مدیر مسئول: دکتر میثم مهرپوش سردبیر: دکتر میثم مهرپوش

عشور الحسنی روزنامه های غیر دولتی و معذوران رسانه

پایگاه خبری کسب و کار kasbokarnews.ir
تلفن: ۰۲۱-۴۴۱۹۹۴۰۶
روزنامه کسب و کار ۰۲۱-۴۴۱۹۹۴۰۶
کتابخانه: ۰۲۱-۴۴۱۹۹۴۰۶

WWW.KASBOKARNEWS.IR

نشانی: تهران، خیابان بزرگرج، خیابان آل احمد، بعد از پل آرماش، روبروی خیابان مسرتسری جنوبی، ساختمان مارمراغ، طبقه چهارم
کد پستی: ۱۵۵۷۹۱۷۱۳
تلفن: ۰۲۱-۴۴۱۹۹۴۰۶

آدرس: تهران، خیابان بزرگرج، خیابان آل احمد، بعد از پل آرماش، روبروی خیابان مسرتسری جنوبی، ساختمان مارمراغ، طبقه چهارم
WWW.KASBOKARNEWS.IR
WWW.KASBOKARNEWS.IR

چاپ گل آذین
پایان: ۰۲۱-۴۴۱۹۹۴۰۶
وبسایت: WWW.KASBOKARNEWS.IR
ایمیل: kasbokar@gmail.com

WWW.KASBOKARNEWS.IR
WWW.KASBOKARNEWS.IR
WWW.KASBOKARNEWS.IR